
POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE   

       

Jméno vedoucího práce: PhDr., PaedDr. Ladislav Kašpar, Ph.D.   

       

Jméno studenta:  Jakub Kratochvíl   

       

Název práce:       

Atraktivita jednotlivých atletických disciplín na základních školách   

  

Cíl práce:       

Zjistit atraktivitu atletických disciplín v okruzích sprint, hod míčkem a skok vysoký v rámci tělesné 
výchovy u žáků základních škol a faktory, které tuto úroveň primárně ovlivňují.  

  

  

       

1. Rozsah:      

* stran textu  55    

* literárních pramenů (cizojazyčných)  48 (včetně internet. zdr.) /3    

* tabulky, grafy, přílohy  2/ 11/ 2    

        

2. Náročnost tématu na: nadprůměrné průměrné podprůměrné    

* teoretické znalosti x        

     

* vstupní údaje a jejich zpracování x         

     

* použité metody    x      

           

       

 stupeň hodnocení   

3. Kritéria hodnocení práce: výborně 

velmi 

dobře vyhovující nevyhovující   

stupeň splnění cíle práce   x       

      

samostatnost diplomanta při zpracování 
tématu x         

    

logická stavba práce x          

    

práce s literaturou včetně citací    x       

    

adekvátnost použitých metod    x       

     

úprava práce (text, grafy, tabulky)    x       

    

stylistická úroveň      +     

      

       

4. Využitelnost výsledků práce v praxi: 
 průměrná 

    

   

5. Vyhodnocení podobnosti práce (%):   7%      

       

       



6. Připomínky a otázky k event. zodpovězení při obhajobě:     

       Autor bakalářské práce  se na 55 stranách textu pokouší zjistit, jaká je obliba jednotlivých  
u dětí na základní škole. Vzhledem ke katastrofální hypokineze dětí i dospělých je zvolené 
téma dlouhodobě  aktuální.  Teoretická část je dobře zpracována všechny její kapitoly mají 
bezprostřední souvislost s tématikou práce. Jejím přínosem je i analýza zdrojů s obdobnou 
tématikou. 
Zvolená metoda dotazníkového šetření se pro testování hypotéz jednoznačně hodí. 
Zkoumaný soubor je správně charakterizován. Teoretická část s částí výzkumnou jsou 
logicky provázány a jsou ve vzájemných proporcích.  Výzkumné otázky  jsou v návaznosti na 
cíle exaktně formulovány. 
Výsledková část práce optimálně prezentuje předchozí výzkum. Interpretace zjištěných dat 
pomocí grafů je přehledná a jasná. Úroveň bakalářské práce svědčí o systematičnosti a píli 
pisatele i o jeho orientaci ve zvolené problematice. Text působí  uceleně.  Formální stránka 
práce je akceptovatelná, textové formulace by mohly být místy obratnější. Celkově lze práci 
označit jako zdařilou. 
Výsledky takto zaměřeného výzkumu jsou jednoznačně přínosem nejen pro ni, ale i pro 
všechny, kteří se atletikou na úrovni školní mládeže zabývají.  

Otázka k obhajobě: 
Jak souvisí materiální vybavení školy s oblíbeností atletiky obecně ? 
 

  

  

  

       

7. Doporučení práce k obhajobě:  ANO      

       

8. Navržený klasifikační stupeň       

       

       

Datum: 15. 5. 2024       

  podpis   

       

       

 

 

 

 

 

 

 

       

        

       


